
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 18. května 2023 

Č.j.: ÚCK/199-1/2023                                                                                             

 

Celocírkevní sbírka pro Diakonii ČCE na Boží hod svatodušní  

 

„Co jest člověk, že naň pomníš, aneb syn člověka, že na něj patříš?“ (Žd 2,6) 

 

 

Milé sestry, milí bratří, 

zdravím vás před Svatodušními svátky. 

Musel jsem si tentokrát pomoci kralickým překladem biblického verše. Hospodin na člověka 

pamatuje. Haleluja, Amen. 

V Novém Městě na Moravě, jako součást střediska Diakonie ČCE v Myslibořicích, za veliké 

aktivity novoměstského sboru, vyrůstá Domov Pomněnka pro lidi s Alzheimerovou nemocí. 

Synodní rada vyzývá sbory, aby o neděli Božího hodu svatodušního 28. května odeslaly svoji 

sbírku na společný účel, jak určil synod. Čtěte dopis novoměstských, slyšte a vizte jejich video 

a nezapomeňte na ně. Již nyní jim patří naše poděkování. Chvály-hodné a obdivu-hodné je dílo 

Boží před našima očima. 

Pamatuje-li Hospodin na nás, máme my pamatovat na něj i na lidi kolem nás. Proto nový 

diakonický domov nese své jméno, které nese i známá kytička: slovensky nezábudka, německy 

das Vergissmeinnicht a anglicky forget-me-not.  

Sbírku odesílejte, prosíme, na účet číslo 7171717171/2700, variabilní symbol: 911120xxxx 

(xxxx = čtyřmístné identifikační číslo sboru, individuální dárci píší místo křížků 2023). 

V loňském roce jsme ve sborech ČCE při svatodušních bohoslužbách vybrali a Diakonii poskytli 

celkem 661.472 Kč pro Chráněné bydlení na míru v Litoměřicích. Moc děkujeme. 

Další komunikační materiály k podpoře letošní sbírky pro domov Pomněnka (plakáty, odkazy na 

příspěvky, které lze sdílet na sociálních sítích i jiné formy podpory projektu) najdete také na webu 

církevního ústředí. Věnujte jim, prosíme, pozornost.   

 

Ondřej Titěra 

náměstek synodního seniora 

 

https://e-cirkev.cz/res/archive/046/004993.pdf
https://e-cirkev.cz/aktuality/unikatni-vyzva-zdvojnasobi-svatodusni-sbirku/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/aktuality/svatodusni-sbirka-2023-domov-pomnenka-v-novem-meste-na-morave/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/aktuality/svatodusni-sbirka-2023-domov-pomnenka-v-novem-meste-na-morave/

